



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 015/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, HOMOLOGA, nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratações de empresas para fornecimento parcelado de instrumentos musicais.*

Fornecedor : ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS - 18.047.657/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	UND	quirino a14	quirino a14	R\$ 135,58	R\$ 542,32	R\$ 151,83	R\$ 607,32	10,70	R\$ 16,25
Descrição: AGOÇÔ										
4	60,00	UND	vanguard a eco	vanguard a eco	R\$ 11,52	R\$ 691,20	R\$ 32,31	R\$ 1.938,60	64,34	R\$ 20,79
Descrição: BAQUETA DE MADEIRA PARA CAIXA										
5	80,00	UND	combat 4080	combat 4080	R\$ 24,23	R\$ 1.938,40	R\$ 51,35	R\$ 4.108,00	52,81	R\$ 27,12
Descrição: BAQUETA PARA BUMBO										
6	24,00	UND	spanking 4176	spanking 4176	R\$ 30,00	R\$ 720,00	R\$ 33,73	R\$ 809,52	11,05	R\$ 3,73
Descrição: BAQUETA PARA LIRA										
9	100,00	UND	vanguard a tambor	vanguard a tambor	R\$ 24,12	R\$ 2.412,00	R\$ 24,72	R\$ 2.472,00	2,42	R\$ 0,60
Descrição: BAQUETA PARA TAMBOR MILITAR										
10	60,00	UND	spanking silicone	spanking silicone	R\$ 29,23	R\$ 1.753,80	R\$ 33,49	R\$ 2.009,40	12,72	R\$ 4,26
Descrição: BAQUETA SILICONE REPIQUE (PAR)										
15	20,00	PAR	luen cpf	luen cpf	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 43,98	R\$ 879,60	43,15	R\$ 18,98
Descrição: CORRIÇA PARA PRATO										
16	4,00	PÇ	freesax grease	freesax grease	R\$ 34,00	R\$ 136,00	R\$ 72,13	R\$ 288,52	52,86	R\$ 38,13
Descrição: CREME PARA TRAMBONE DE VARA										
17	10,00	PCT	rouxinol r72	rouxinol r72	R\$ 23,30	R\$ 233,00	R\$ 42,53	R\$ 425,30	45,21	R\$ 19,23

Subtotal Adjudicado R\$ 95.833,14

Subtotal Orçado R\$ 26,1935
129.840,84 % R\$ 34.010,70

1048

Economia
R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ENCC RDOAMENTO PARA VIOLA										
18	10,00	PCT	smart violino	smart violino	R\$ 25,50	R\$ 255,00	R\$ 55,25	R\$ 552,50	53,84	R\$ 29,75
Descrição: ENCC RDOAMENTO PARA VIOLINO										
19	10,00	PCT	royal kl cello	royal kl cello	R\$ 82,00	R\$ 820,00	R\$ 166,35	R\$ 1.663,50	50,70	R\$ 84,35
Descrição: ENCC RDOAMENTO PARA VIOLONCELO										
20	2,00	PÇ	ask b12g	ask b12g	R\$ 370,00	R\$ 740,00	R\$ 743,16	R\$ 1.486,32	50,21	R\$ 373,16
Descrição: ESTAI TE GIRAFÁ PARA BATERIA										
22	20,00	UND	royal kl ol60	royal kl ol60	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 69,73	R\$ 1.394,60	78,48	R\$ 54,73
Descrição: LUBRIFICANTE PARA TROMPETE										
30	100,00	UND	dac pasta	dac pasta	R\$ 24,01	R\$ 2.401,00	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	42,14	R\$ 17,49
Descrição: PASTA CATÁLOGO ENVELOPE PARA PARTITURAS										
31	60,00	UND	vangaurd a 14	vangaurd a 14	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 44,53	R\$ 2.671,80	66,31	R\$ 29,53
Descrição: PELE, TAUQUE 14										
32	100,00	UND	vanguard a 8	vanguard a 8	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	R\$ 30,21	R\$ 3.021,00	62,92	R\$ 19,01
Descrição: PELE, TAUQUE 8										
33	10,00	UND	antares adhh10	antares adhh10	R\$ 42,52	R\$ 425,20	R\$ 89,78	R\$ 897,80	52,63	R\$ 47,26
Descrição: PELE HIDRÁULICA 10										
34	10,00	UND	antares adhh12	antares adhh12	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 97,00	R\$ 970,00	49,48	R\$ 48,00
Descrição: PELE HIDRÁULICA 12										
35	10,00	UND	antares adhh13	antares adhh13	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$ 111,38	R\$ 1.113,80	49,72	R\$ 55,38
Descrição: PELE HIDRÁULICA 13										
36	80,00	UND	antares adhh16	antares adhh16	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00	R\$ 149,71	R\$ 11.976,80	59,92	R\$ 89,71
Descrição: PELE HIDRÁULICA 16										
37	40,00	UND	antares adhh18	antares adhh18	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00	R\$ 166,42	R\$ 6.656,80	59,13	R\$ 98,42
Descrição: PELE HIDRÁULICA 18										

Subtotal Adjudicado R\$ 95.833,14

Subtotal Orçado: R\$
129.843,8426,1935
%R\$
34.010,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	10,00	UND	antares adhh8	antares adhh8	R\$ 57,52	R\$ 575,20	R\$ 97,00	R\$ 970,00	40,70	R\$ 39,48
Descrição: PELE HIDRÁULICA 8										
39	100,00	UND	vanguard a 14 resp	vanguard a 14 resp	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 38,17	R\$ 3.817,00	65,94	R\$ 25,17
Descrição: PELE RESPOSTA 14										
46	100,00	UND	spanking 112929	spanking 112929	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00	R\$ 33,30	R\$ 3.330,00	69,36	R\$ 23,10
Descrição: TALAI ARTE 02 GANCHOS										
47	16,00	UND	spanking lira	spanking lira	R\$ 41,52	R\$ 664,32	R\$ 75,39	R\$ 1.206,24	44,92	R\$ 33,87
Descrição: TALAI ARTE PARA LIRA										
50	2,00	PÇ	luen 19014	luen 19014	R\$ 60,23	R\$ 120,46	R\$ 104,37	R\$ 208,74	42,29	R\$ 44,14
Descrição: TRIANGULO										
51	4,00	PÇ	prince tub	prince tub	R\$ 14.358,31	R\$ 57.433,24	R\$ 14.358,31	R\$ 57.433,24	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TUMEBB										
52	2,00	PÇ	luen 18"	luen 18"	R\$ 451,00	R\$ 902,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	49,88	R\$ 449,00
Descrição: ZABU ABAAO18										
53	12,00	PÇ	luen 60020	luen 60020	R\$ 410,00	R\$ 4.920,00	R\$ 482,67	R\$ 5.792,04	15,05	R\$ 72,67
Descrição: BUMED 30X22										
54	20,00	PÇ	luen 60023	luen 60023	R\$ 222,00	R\$ 4.440,00	R\$ 259,67	R\$ 5.193,40	14,50	R\$ 37,67
Descrição: CAIXA DE GUERRA 14X15										
Subtotal Adjudicado R\$ 95.833,14					Subtotal Orçado: R\$ 129.843,84			26,1935 %	R\$ 34.010,70	

Fornecedor : SMS CONSTRUCAO COMERCIO SERVICOS LTDA - 52.570.244/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2,00	UND	JTA	JTA	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	R\$ 850,91	R\$ 1.701,82	0,10	R\$ 0,90
Descrição: ATABAQUE ENCORDADO PARA CAPOEIRA MÉDIO										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.480,60					Subtotal Orçado: R\$ 11.416,18			8,1952 %	R\$ 935,58	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	4,00	UND	JTA	JTA	R\$ 734,00	R\$ 2.936,00	R\$ 734,19	R\$ 2.936,76	0,02	R\$ 0,19
Descrição: ATABUQUE ENCORDADO PARA CAPOEIRA PEQUENO										
8	100,00	UND	Spanking	Spanking	R\$ 39,03	R\$ 3.903,00	R\$ 46,50	R\$ 4.650,00	16,06	R\$ 7,47
Descrição: BAQUETA PARA SURDO ALUMÍNIO OLODUM										
12	12,00	UND	Artesanal	Artesanal	R\$ 161,80	R\$ 1.941,60	R\$ 177,30	R\$ 2.127,60	8,74	R\$ 15,50
Descrição: BERRILHO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.480,60		Subtotal Orçado: R\$ 11.416,18		8,1952 %	R\$ 935,58

Fornecedor : MUSILINK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - 19.491.392/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	2,00	PÇ	MAPEX	VE5295F T VC	R\$ 3.700,00	R\$ 7.400,00	R\$ 6.340,14	R\$ 12.680,28	41,64	R\$ 2.640,14
Descrição: BATERIA ACÚSTICA										
49	12,00	UND	SHELTER	SFT6418 L	R\$ 805,00	R\$ 9.660,00	R\$ 863,80	R\$ 10.365,60	6,80	R\$ 58,80
Descrição: TROMPETE SI BEMOL LAQUEADO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 17.060,00		Subtotal Orçado: R\$ 23.045,88		25,9737 %	R\$ 5.985,88

Fornecedor : BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 46.700.625/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	2,00	PÇ	Quasar	QEP600L	R\$ 2.462,05	R\$ 4.924,10	R\$ 7.697,63	R\$ 15.385,26	68,01	R\$ 5.235,58
Descrição: BOMBARDINO Bb										
14	12,00	PÇ	Dominante	16463	R\$ 705,83	R\$ 8.469,96	R\$ 1.886,67	R\$ 22.640,04	62,58	R\$ 1.180,84
Descrição: CLARINETE Bb										
					Subtotal Adjudicado R\$ 37.920,55		Subtotal Orçado: R\$ 36.481,30		60,7005 %	R\$ 58.570,75

1051

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	10,00	PÇ	Quasar	QLR0625	R\$ 544,30	R\$ 5.443,00	R\$ 1.806,25	R\$ 18.062,50	69,86	R\$ 1.261,95
Descrição: LIRA P RINCE 29										
23	24,00	UND	Quasar	QACS000 1	R\$ 15,50	R\$ 372,00	R\$ 75,15	R\$ 1.803,60	79,37	R\$ 59,65
Descrição: ÓLEO DE PISTOS										
44	6,00	UND	Quasar	QAS100L	R\$ 2.239,69	R\$ 13.438,14	R\$ 4.926,40	R\$ 29.558,40	54,53	R\$ 2.686,71
Descrição: SAXOFONE ALTO MI BEMOL LAQUEADO										
48	5,00	UND	Magnum	MSL100L	R\$ 1.054,67	R\$ 5.273,35	R\$ 1.806,30	R\$ 9.031,50	41,61	R\$ 751,63
Descrição: TROMBONE DE VARA SI BEMOL										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.920,55					Subtotal Orçado: R\$ 96.491,30					60,7005 % R\$ 58.570,75

Fornecedor : MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA - 71.107.320/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	20,00	PÇ	Reeds CL15	Reeds CL15	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 40,98	R\$ 819,60	80,47	R\$ 32,98
Descrição: PALHEIA CLARINETE 1.5										
25	20,00	PÇ	Reeds CL20	Reeds CL20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 57,98	R\$ 1.159,60	82,75	R\$ 47,98
Descrição: PALHEIA CLARINETE 2										
26	50,00	PCT	Reeds SA20	Reeds SA20	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 51,83	R\$ 2.591,50	80,70	R\$ 41,83
Descrição: PALHEIA PARA SAXOFONE ALTO N2										
27	20,00	PÇ	Reeds ST20	Reeds ST20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 72,76	R\$ 1.455,20	89,00	R\$ 64,76
Descrição: PALHEIA PARA SAXOFONE TENOR N2										
28	12,00	UND	MEM PC01	MEM PC01	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 177,99	R\$ 2.135,88	32,58	R\$ 57,99
Descrição: PANDEIRO DE COURO										
29	2,00	PÇ	Luen 49113HB	Luen 49113HB	R\$ 2.165,65	R\$ 4.331,30	R\$ 2.165,65	R\$ 4.331,30	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 17.791,30					Subtotal Orçado: R\$ 42.098,14					57,7334 % R\$ 24.301,84

1052

Economia

R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAR DE CONGA										
40	2,00	PÇ	NY 1700	NY 1700	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 909,55	R\$ 1.819,10	67,01	R\$ 609,55
Descrição: PRATO ATAQUE 17										
41	2,00	PÇ	NY 1900	NY 1900	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 1.633,21	R\$ 3.266,42	78,56	R\$ 1.283,21
Descrição: PRATO ATAQUE 19										
42	2,00	PAR	NY 1400	NY 1400	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 1.930,24	R\$ 3.860,48	87,04	R\$ 1.680,24
Descrição: PRATO CHIMBAL 14										
43	2,00	PÇ	NY 2100	NY 2100	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 2.863,03	R\$ 5.726,06	87,77	R\$ 2.513,03
Descrição: PRATO REDE 21										
55	50,00	PÇ	NY 1600	NY 1600	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	R\$ 298,56	R\$ 14.928,00	43,06	R\$ 128,56
Descrição: PRATO FANFARRA 16										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.791,30							Subtotal Orçado: R\$ 42.083,14		57,7334 %	R\$ 24.301,84

Fornecedor : PW SOUND LTDA - 59.476.851/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	6,00	UND	VOGGA	VSTS701 N	R\$ 2.948,88	R\$ 17.693,28	R\$ 5.731,59	R\$ 34.389,54	48,55	R\$ 2.782,71
Descrição: SAXO ONE TENOR SI BEMOL LAQUEADO										
53	6,00	PÇ	MICHAEL	DQM500 L	R\$ 920,29	R\$ 5.521,74	R\$ 1.533,89	R\$ 9.203,34	40,00	R\$ 613,60
Descrição: QUINTO TON										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.215,02							Subtotal Orçado: R\$ 43.592,88		46,7458 %	R\$ 20.377,86

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

R\$ 202.300,61

Total Orçado

R\$ 346.483,22

Economia %

41,6131 %

Economia R\$

144.182,61



HOMC LOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 11 de Setembro de 2025


OSANIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS